



EXCMO. AYUNTAMIENTO
Rionansa

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	425.000,00	425.000,00	636,92	636,92	196.309,82	122.350,87
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	4.801,84	4.540,62	18.228,99	499,18
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.900,00	100.900,00	15.219,11	2.900,61	101.160,14	58.473,72
4 - Transferencias corrientes	308.850,00	533.850,00	291.011,87	59.030,44	64.680,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	23.050,00	23.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	50.317,88	9.753,17	9.751,17	6.994,37	5.245,78
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	882.800,00	1.158.117,88	321.422,91	76.859,76	387.373,32	186.569,55

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	164.832,00	357.055,68	37.311,45	37.311,45	749,64	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	417.568,00	450.344,32	92.689,65	66.580,52	17.534,54	13.915,00
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.500,00	102.500,00	0,00	0,00	47.623,06	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	187.500,00	237.817,88	62.533,22	54.202,37	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	882.800,00	1.158.117,88	192.534,32	158.094,34	75.907,24	13.915,00

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	425.000,00	425.000,00	83.511,24	83.511,24	196.309,82	137.441,91
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	9.998,84	9.998,84	18.228,99	781,38
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.900,00	100.900,00	25.819,20	8.215,45	101.160,14	58.961,86
4 - Transferencias corrientes	308.850,00	533.850,00	284.588,25	95.488,85	64.680,00	64.680,00
5 - Ingresos patrimoniales	23.050,00	23.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	50.317,88	19.753,17	19.751,17	6.994,37	6.994,37
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	882.800,00	1.158.117,88	423.670,70	216.965,55	387.373,32	268.859,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	164.832,00	357.055,68	79.387,27	70.354,85	749,64	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	417.568,00	450.344,32	183.807,65	170.467,28	17.534,54	13.915,00
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	366,99	366,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.500,00	102.500,00	3.045,00	3.045,00	47.623,06	40.273,06
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	187.500,00	237.817,88	71.825,18	70.215,88	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	10.000,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	10.000,00	10.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	882.800,00	1.158.117,88	342.432,09	318.450,00	75.907,24	64.188,06

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	425.000,00	425.000,00	159.653,52	159.653,52	196.309,82	137.441,91
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	15.105,39	15.105,39	18.228,99	781,38
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.900,00	100.900,00	62.227,43	50.705,47	101.160,14	58.961,86
4 - Transferencias corrientes	308.850,00	533.850,00	342.513,83	292.735,47	64.680,00	64.680,00
5 - Ingresos patrimoniales	23.050,00	23.050,00	4.579,00	4.579,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	50.317,88	72.987,03	72.985,03	6.994,37	6.994,37
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	882.800,00	1.158.117,88	657.066,20	595.763,88	387.373,32	268.859,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	164.832,00	357.055,68	200.779,67	200.779,67	749,64	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	417.568,00	450.344,32	327.446,62	313.886,75	17.534,54	13.915,00
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	366,99	366,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.500,00	102.500,00	5.050,34	5.050,34	47.623,06	41.973,06
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	187.500,00	237.817,88	114.858,79	111.095,69	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	10.000,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	10.000,00	10.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	882.800,00	1.158.117,88	652.502,41	635.179,44	75.907,24	65.888,06

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	425.000,00	425.000,00	415.233,28	415.233,28	137.441,91	137.441,91
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	42.513,39	42.513,39	781,38	781,38
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.900,00	100.900,00	98.616,01	91.130,12	58.961,86	58.961,86
4 - Transferencias corrientes	308.850,00	533.850,00	528.721,18	428.721,18	64.680,00	64.680,00
5 - Ingresos patrimoniales	23.050,00	23.050,00	4.579,00	4.579,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	50.317,88	72.987,03	72.985,03	6.994,37	6.994,37
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	882.800,00	1.158.117,88	1.162.649,89	1.055.162,00	268.859,52	268.859,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	164.832,00	357.055,68	329.749,96	328.101,16	49,32	49,32
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	417.568,00	450.344,32	417.363,64	373.040,82	17.534,54	13.915,00
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	366,99	366,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	102.500,00	102.500,00	18.722,04	16.714,34	46.973,06	41.973,06
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	187.500,00	237.817,88	127.378,79	121.215,69	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	10.000,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	10.000,00	10.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	882.800,00	1.158.117,88	897.581,42	843.439,00	74.556,92	65.937,38